New Paint Holdings, S.A. 376.466 18.960 - 395.426 11.453 406.879 24.911 431.790
Movinord, S.A. 582.671 21.780 - 604.451 (74.444) 530.007 85.993 616.000
Multimedia Cable, S. A. - - 10.023 10.023 238 10.261 (434) 9.827
Fundiciones Vda. De Ansola, S.A. 284.086 25.554 - 309.640 (15.644) 293.996 46.413 340.409
Jaime Martínez de Ubago, S.A. 948.346 98.925 - 1.047.271 (50.752) 996.519 (40.004) 956.515
Contadores de Agua
  de Zaragoza, S.A. 91.574 3.050 - 94.624 (31.651) 62.973 (18.183) 44.790
Educa Sallent, S.A. 641.760 (137.007) - 504.753 13.037 517.790 58.631 576.421

Total 3.968.772 172.185 10.023 4.150.980 8.768 4.159.748 328.117 4.487.865

Sociedades que aportan beneficios 325.880 183.646 399.248
Sociedades que aportan pérdidas (153.695) (174.878) (71.131)

(*) Sin considerar los dividendos pagados por las sociedades participadas.

(8) FONDOS PROPIOS

El movimiento habido en los ejercicios 1996, 1995 y 1994 en el capítulo "Fondos
Propios" de los balances de situación consolidados pro-forma adjuntos ha sido el
siguiente:

- 12 -

Miles de Pesetas
Reservas de la Sociedad

Dominante
Reservas en
Sociedades Resultado Total

Capital Prima de Reserva Reservas Puestas en del Fondos
Social Emisión Legal Voluntarias Equivalencia Ejercicio Propios

(*) (*)
Saldos al 1 de enero de 1994 2.200.000 6.960.000 - - - - 9.160.000
Amortización del capital inicial
  de constitución (Notas 1 y 3-a) (200.000) - - - - - (200.000)
Resultado del ejercicio 1994 - - - - - (301.479) (301.479)
Saldos al 31 de diciembre de 1994 2.000.000 6.960.000 - - - (301.479) 8.658.521
Distribución del resultado de
1994

- - - (473.664) 172.185 301.479 -

Resultado del ejercicio 1995 - - - - - (173.857) (173.857)
Saldos al 31 de diciembre de 1995 2.000.000 6.960.000 - (473.664) 172.185 (173.857) 8.484.664
Distribución del resultado de
1995

- - - (182.625) 8.768 173.857 -

Resultado del ejercicio 1996 - - - - - 5.662 5.662
Saldos al 31 de diciembre de
1996

2.000.000 6.960.000 - (656.289) 180.953 5.662 8.490.326

(*) Véase Nota 1.

Prima de emisión-

El texto refundido de la Ley de Sociedades Anónimas permite expresamente la
utilización del saldo de la prima de emisión para ampliar el capital y no establece
restricción específica alguna en cuanto a la disponibilidad de dicho saldo.

Otras reservas de la Sociedad
dominante-

El saldo de este epígrafe de los balances de situación consolidados pro-forma al 31 de
diciembre de 1996 y 1995 corresponde únicamente a los resultados negativos de
ejercicios anteriores de la Sociedad dominante.

Reservas en sociedades puestas en
equivalencia-

A continuación se presenta el desglose, por sociedades participadas, del saldo del